



افزایش اهدای پلاسما
بهبود یافتگان کرونا عبور از
پاییز سخت را آسان میکند

چهارشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۹ / ۲۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۱ / ۱۹ آگوست ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



آغاز فعالیت تلویزیون
اینترنتی «دید آوا» از
ابتدای پاییز

شماره ۳۰۲۷ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

دکتر زالی: پاییز نگران کننده‌های پیش رو داریم

کانون اصلی شیوع بیماری تجمعات و دور همی‌هاست

رئیس اتاق بازرگانی تهران تشریح کرد:

دلایل عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: عدم هماهنگی بین سازمان‌هایی مانند گمرک، سازمان توسعه تجارت و بانک مرکزی علت اصلی عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات است.

مسعود خوانساری با اشاره به عدم بازگشت ۲۷ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات، گفت: اینکه چقدر از این رقم واقعیت دارد باید بررسی شود اما اتاق بازرگانی در مکاتباتی با بانک مرکزی از آنها خواسته تا فهرست اسامی افرادی که ارز حاصل از صادرات را به کشور بازنگردانده‌اند به ما اعلام کنند که بانک مرکزی اخیراً فهرستی را به

همراه میزان ارزی که باز نگشته اعلام کرده است. رئیس اتاق بازرگانی تهران افزود: اگرچه فهرست اعلامی بسیار کمتر از رقم اعلامی بانک مرکزی است اما ما با ۹۰ شرکتی که در لیست بودن جلسات متعددی را برگزار کردیم. وی بیان داشت: ناهماهنگی میان دستگاه‌ها از جمله گمرک جمهوری اسلامی ایران، سازمان توسعه تجارت و بانک مرکزی و نبود سامانه یکپارچه از عوامل اصلی در عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات است. رئیس اتاق بازرگانی تهران بیان داشت: همچنین در نتیجه این جلسات مشخص شد که بسیاری از این شرکت‌ها عامل موثر در عدم بازگشت ارز را نبود آگاهی برخی از صادرکنندگان از دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های موجود اعلام کردند ضمن اینکه بخشنامه‌های متعدد را عامل دیگر عنوان کردند.

خوانساری با تأکید بر اینکه بانک مرکزی در جلسه برگزار شده همکاری‌های خوبی داشته است، گفت: بهتر بود قبل از اعلام بانک مرکزی هماهنگی میان دستگاه‌های مختلف و بخش خصوصی انجام می‌شد... / صفحه ۳

رئیس سازمان نظام پزشکی:

افراد بدون ماسک جریمه می‌شوند

رئیس سازمان نظام پزشکی: افراد بدون ماسک جریمه می‌شوند رئیس سازمان نظام پزشکی گفت: جامعه پزشکی با برنامه دولت برای جریمه افرادی که ماسک نمی‌زنند و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نمی‌کنند موافق است و کمیته انتظامی ستاد ملی کرونا و شورای امنیت ملی در حال تدوین دستورالعمل اجرایی این اقدام است. محمدرضا ظفرقندی درباره اقدام دولت برای جریمه افرادی که پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نمی‌کنند، افزود: سازمان نظام پزشکی با این اقدام دولت موافق است. باید سختگیری‌ها برای رعایت پروتکل‌های ابلاغی

بهداشت کرونا اجرا شود، همه امور با نصیحت و توصیه امکانپذیر نیست، در دنیا نیز این پروتکل‌ها را با توصیه اجرا نمی‌کنند و باید مکانیزمی عملی برای آن تدوین و اجرا شود. رئیس سازمان نظام پزشکی گفت: در کشور باید مکانیزم و زیرساخت عملی وجود داشته باشد که اگر فردی به قانون تمکین نکند، جریمه شود، اکنون چنین مکانیزمی وجود ندارد و اگر فردی ماسک نزد چه کسی می‌تواند جلودی او را بگیرد یا با او برخورد کند. وی ادامه داد: معتقدیم همه باید برای حفظ جان خود و دیگران مثل کمربند ایمنی که اجباری شد، ملزم به زدن ماسک و رعایت پروتکل‌های بهداشتی باشند.

رئیس سازمان نظام پزشکی افزود: شورای امنیت ملی و کمیته انتظامی ستاد ملی مبارزه با کرونا اکنون مشغول تدوین زیرساخت و پروتکل جریمه افراد خاطی از دستورالعمل بهداشتی کروناست و بزودی ابلاغ و اجرایی می‌شود. این پروتکل فقط مربوط به ماسک زدن نیست و همه ضوابط پروتکل بهداشتی از جمله برگزاری تجمعات، عروسی‌ها و عزاداری‌ها را شامل می‌شود... / صفحه ۲

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران مطرح کرد:

ذخیره ۳۰۰ تن طلا و سکه در خانه مردم



۳

۱۰۰ هزار متقاضی ودیعه مسکن به بانک معرفی شدند

سپرده‌گذاری ۹۰۰ میلیارد تومانی متقاضیان مسکن ملی



۱۳ هزار متقاضی نوسازی در بافت فرسوده در سال ۹۸

وی گفت: در سال گذشته با همه تلاش که کردیم در بافت فرسوده بیشتر از ۱۳ هزار متقاضی وادطلب نشد. عضو کابینه دولت دوازدهم افزود: مالک واحدهای مسکونی در بافت‌های فرسوده و سایر بافت‌ها مردم هستند و مردم باید متقاضی شوند، پرونده تشکیل دهند و خانه‌های فرسوده خود را خراب کنند و با پروانه ساختمانی رایگان و تسهیلات ارزان قیمت خانه‌های خود را بسازند. بدین معنا یک سازنده مجتمع بسازد و در اختیار مردم ساکن در بافت‌های فرسوده قرار دهد. از این طرح استقبال نشد و عدد ۱۰۰ هزار واحد اتفاق نیفتاد.

اسلامی گفت: تکمیل مسکن مهر باقیمانده بخشی از تعهد دولت تدبیر و امید بود. در دولت دهم حدود ۷۰۰ هزار واحد مسکن مهر تحویل شده بود و یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکن مهر باقی‌مانده داشت که باید دولت یازدهم آن را تکمیل می‌کرد. به رغم همه مطالبی که شنیده شده است ما وارث یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی مهر نیمه تمام بودیم. اتفاقی که در این دوره افتاده این بود که ۵۰۰ هزار واحدی که تعهد کردیم تا تکمیل کنیم حدود ۷۰ هزار واحد حکاکن در دست اجرا داریم که باقیمانده مسکن مهر است. مابقی تکمیل شده و در حال واگذاری است به استثنای واحدهایی که در محاکم پرونده دارند و در دادگاه هستند. بنابراین برای جبران این کسری ما طرح اقدام ملی مسکن را طراحی کردیم.

اسلامی در پاسخ به این پرسش که میزان استقبال از طرح اقدام ملی مسکن به چه میزان بوده است، گفت: از مسکن ملی استقبال گسترده‌ای انجام شد. حدود ۸۰۰ هزار واحد شرایط ثبت نام کردند در پالایشی که انجام شده ۵۳۰ هزار متقاضی باقی ماندند که این تعداد در حال تشکیل پرونده هستند، به بانک‌ها معرفی شده‌اند و در حال واریز وجه به بانک‌ها هستند. وزیر راه و شهرسازی با تأکید دوباره بر اینکه میزان استقبال مردم از طرح اقدام ملی مسکن مناسب بوده است، گفت: از ابتدای امسال با بحران کرونا مواجه بودیم. برخی نیز با ذهنیت‌های نادرست، اذهان عمومی را در خصوص طرح اقدام ملی مسکن تخریب کردند و در آنها تردید ایجاد شد که ممکن است طرحی دیگر در راه باشد که نظریه‌های بهتری داشته باشد. این ذهنیت‌ها به وزارت راه و شهرسازی ضریب جبران ناپذیری وارد کرد که در رسانه‌ها بسیار بازتاب پیدا کرد.

یادداشت

ترکمنچای فوتبالی؛ استفا دهید و از جیب‌تان پول مرد بلژیکی را پرداخت کنید

۶ میلیون یورو معادل ۱۷۰ میلیارد تومان را باید تقدیم ویلموتس سرمربی سابق تیم ملی که مهدی تاج او را مربی نجیب می‌خواند، کنیم. در تمام این سال‌ها به نمن بخش از بیت‌المال و حق مردم به فرنگی‌های فوتبالی داده‌ام اما این یکی حسلی درد دارد.

مرد بلژیکی آمد، افتخارترین نتایج تاریخ فوتبال ایران را گرفت و حالا روی صندلی راکش نشسته و دارد به حال ما می‌خندد و منتظر است ۶ میلیون یورو ناقابل به حساب‌اش واریز شود.

با این افتخار چه می‌شود کرد؟ مسخره است که از استعفا حرف بزنیم، چون تاریخ نشان داده است که تلخ‌ترین از این اتفاق‌ها هم باعث نمی‌شود، مسؤلی در ایران از سمت خود استعفا بدهد اما ما می‌نویسیم شاید به کسی برخورد و بی‌خیال کرسی قدرت شد.

ترکمنچای فوتبالی؛ استعفا دهید و از جیب‌تان پول مرد بلژیکی را پرداخت کنید

وزیر ورزش، سرپرست فدراسیون، اعضای هیات ریسه و هر کسی به هر نحوی در این قرار داد نقش داشت باید از سمت خود استعفا دهد که این استعفا به معنای پذیرش اشتباه است. در مرحله بعدی قطعاً هزینه این ترکمنچای فوتبالی باید از حساب شخصی افرادی پرداخت شود که در بستن قرار داد نقش داشته‌اند. هیچ نهاد دولتی نباید زیر بار پرداخت این هزینه‌ها گراف شود. تکند خدای ناکرده دوباره شاهد قرض زادن پول از سوی شستا به فدراسیون باشیم.

حتماً وقتی این پول پرداخت شد باید به مردم گفته شود که منبع پرداخت پول کیا بوده است. پس است، دست کردن در کیسه بیت‌المال بیست.

در ادامه سوالی اذهان عمومی را درگیر خود می‌کند و آنهم این است که چرا نهادهای نظارتی در تمام این سال‌ها به فوتبال دولتی ما ورود نکرده‌اند. به فوتبالی که استقلال و پرسپولیس آن هر سال در حال پرداخت بدهی‌های دلار به بازیکنان خارجی هستند که پشیزی نمی‌آوردند.

فساد مالی در فوتبال ایران بی‌داد می‌کند. برای مردمی که زندگی‌شان لنگ چند میلیون تومان است، شنیدن پرداخت ۱۷۰ میلیارد تومان که برخی نمی‌دانند چندتا صفر دارد، به یک اجنبی درداور است. مربی که خاطرات تلخی هم از دوران حضورش روی نیمکت تیم ملی داریم.

خبر

خبر خوب روحانی درباره تحولات اقتصادی جدید

رئیس‌جمهور از تدوین سند راهبردی «نقشه راه اقتصادی کشور» برای سال هشتم فعالیت دولت تدبیر و امید خبر داد که در هفته دولت اعلام خواهد شد و با اجرای آن حوزه‌های مختلف اقتصادی برای رونق تولید، هم‌افزا خواهند شد.

به گزارش امتیاز و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز سه‌شنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بر تدوین سند راهبردی «نقشه راه اقتصادی کشور» برای سال هشتم فعالیت دولت تدبیر و امید تأکید کرد.

روحانی با اشاره به توفیق دولت در جلوگیری از تحقق اهداف دشمن در ایجاد اختلال در تأمین معیشت و توقف مسیر توسعه کشور در جریان جنگ اقتصادی علیه جمهوری اسلامی، تصریح کرد: دولت با تدوین این نقشه راه و هدف گذاری دقیق، برای یکسال پیش‌رو، به دنبال ایجاد انسجام و حرکتی نظام‌مند و یکپارچه سازی منابع مالی همه دستگاه‌ها در کنار مشارکت حداکثری مردم است تا علاوه بر ایجاد آرامش و ثبات، مسیر توسعه و پیشرفت کشور را هموارتر کند.

۱۵ کیلوگرم میوه در میادین میوه و تره بار؛ ۱۰۰ هزار تومان

خرید ۱۵ کیلوگرم انواع میوه فصل از جمله گلاب، گلابی و موز در میادین میوه و تره بار با پرداخت مبلغ ۱۰۰ هزار تومان امکان‌پذیر است.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران؛ در حال حاضر ۱۰ قلم انواع میوه دستچین به وزن ۱۵ کیلوگرم در میادین میوه و تره بار، مجموعاً با قیمت ۱۰۰ هزار و ۲۰۰ تومان عرضه می‌شود در صورتی که برای خریداری همین مقدار میوه از همان نوع و با کیفیت مشابه در سطح شهر، باید به طور میانگین مبلغ ۱۶۴ هزار تومان پرداخت شود. اسامی و قیمت این ۱۰ قلم میوه با وزن ۱۵ کیلوگرم به شرح زیر اعلام شده است.

- ۱- یک کیلوگرم سیب دو رنگ، ۹۳۰۰ تومان
- ۲- یک کیلوگرم گلابی، ۱۶ هزار تومان
- ۳- یک کیلوگرم گلابس ممتاز، ۱۹ هزار تومان
- ۴- یک کیلوگرم هلو میوه ممتاز، ۸ هزار تومان
- ۵- یک کیلوگرم انگور باقوتی ممتاز، ۸ هزار تومان
- ۶- یک کیلوگرم موز، ۱۵۸۰۰ تومان
- ۷- یک عدد طالبی توزرد یک کیلوگرمی، ۳۳۰۰ تومان
- ۸- یک عدد گرمک یک کیلوگرمی، ۲۵۰۰ تومان
- ۹- یک عدد خربزه دو کیلوگرمی، ۵۹۰۰ تومان
- ۱۰- یک عدد هندوانه پنج کیلوگرمی، ۱۱۵۰۰ تومان

وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه میزان استقبال از طرح اقدام ملی مسکن گسترده بوده است، گفت: تاکنون ۹۰۰ میلیارد تومان از سوی متقاضیان مسکن ملی در حساب‌های بانکی سپرده‌گذاری شده است. محمد اسلامی در آستانه هفته دولت به ارایه برنامه‌های وزارتخانه در حوزه مسکن و همچنین حمل و نقل، پرداخت.

وزیر راه و شهرسازی در خصوص برنامه‌ها و سیاست‌های وزارتخانه راه و شهرسازی در حوزه مسکن، گفت: همواره ملاک عمل برنامه‌ریزی و سیاستگذاری در وزارت راه و شهرسازی بر اساس طرح جامع مسکن بوده که این طرح در طی سالیان، به روز شده است. عضو کابینه دولت دوازدهم با یادآوری این مطلب که در برنامه ششم توسعه، احداث سالانه ۹۰۰ هزار واحد مسکونی شامل ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی و ۷۰۰ هزار واحد مسکن شهری ملاک عمل بوده است، توضیح داد: در ارتباط با طرح جامع مسکن، جامعه هدف شامل دهک‌های یک و دو و همچنین دهک‌های میان درآمدی بوده است. اسلامی ادامه داد: دهک‌های یک و دو که تحت پوشش سازمان‌های حمایتی هستند، برنامه استواری دارند و منابع آن‌ها به شکل بلاعوض و با وام کم بهره هر ساله در قانون بودجه پیش‌بینی شده و پرداخت می‌شود. مجری نیز سازمان‌های حمایتی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هستند که به شکل پیوسته اینکار را همواره انجام داده‌اند. در مورد این دهک‌ها، هیچ سالی کمتر از ۱۰۰ هزار واحد کار نشده است. هم‌اکنون نیز این برنامه‌های مسکنی برای این گروه‌ها برقرار است و اقدامات در این زمینه در حال انجام است که موسسات و واحدهای خیریه و نهادهای گوناگونی که نقش حمایتی دارند علاوه بر کمیته امداد امام (ره) و سازمان بهزیستی در این امر مشارکت فعال دارند.

وی افزود: در خصوص مسکن روستایی نیز به همین روال کار انجام می‌شود و شاهد احداث مسکن روستایی به شکل پیوسته هستیم. در خصوص مسکن روستایی نیز سالانه احداث ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی در برنامه بوده است. اگرچه بخش‌های مربوطه در خصوص مسکن روستایی را که شامل بازسازی و تعمیرات واحدهای آسیب‌دیده از بلایا را از این آمار کم کنیم کف تولید مسکن روستایی توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سالانه از ۸۰ هزار واحد، کمتر نبوده است. میزان افزایش یا کاهش آن نیز به مشارکت روستاییان بستگی دارد. زیرا روستاییان باید مشارکت کرده و با همکاری بنیاد پرونده تشکیل دهند، بنیاد مسکن در این خصوص برای روستاییان، نقشه و مصالح را تأمین می‌کند و وام بانکی به آنها می‌دهد و روستاییان با این امکانات اقدام به بازسازی خواهند کرد.

۱.۳ میلیون واحد مسکن مهر در دولت تدبیر و امید تکمیل و تحویل شد

وزیر راه و شهرسازی در خصوص احداث سالانه ۷۰۰ هزار واحد مسکن شهری بر اساس طرح جامع مسکن، گفت: در پنج سال گذشته، انواع مسکنی که توسط مردم تولید شده است سالانه ۳۰۰ هزار واحد بوده است. همچنین، در دولت تدبیر و امید، یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکن مهر به مردم تحویل شده است. علاوه بر آن ۱۶۰ هزار متقاضی مسکن شده اتفاق افتاد.